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國立屏東科技大學 農學院 111 學年度 

第 2 學期第 1 次院主管會議記錄 

 
壹、時間：112 年 2 月 1 日(星期三) 中午 12：00~13:00 

貳、地點：農學院第一會議室 

參、主席：徐睿良院長                          紀錄：鍾明珠 

肆、出(列)席人員：如簽到表 

伍、 主席報告： 

一、本年度經費資本門分配到 20,943,987 元(較往年少，於今日會

議討論其分配)，經常門為 2,715,000 元(由院統籌使用，不再分

至各系(所、學位學程))。 

二、因應外審作業而調整教師升等作業流程(如附件)，請本學期有

學生提出申請的系(所)依其時程辦理相關行政作業。 

三、高教評鑑中心來函：訂於 2 月 15 日前要完成自我改善計畫及

執行情形上傳作業，另農園系、植醫系、生資博班另需提供紙

本及光碟請於 2月 13日前繳交至本校評鑑辦公室，統一函送。 

四、另依據本校節約能源小組會議決議辦理:為配合教育部辦理校

園節能計畫，本校擬逐年汰換年限超過 9 年以上的冷氣機。也

請各位主管協助調查年限超過 20 年以上的冷氣機(空調設備)

以利彙整辦理汰舊換新作業。 

五、有關招生事宜:招生簡報、招生活動、碩士班招生報名情形。 

六、成果發表會規劃時程表(如簡報所示於會後調查)。 

陸、上次會議(111 年 12 月 7 日 111 學年度第 1 學期第 2 次院主管

會議)紀錄及決議案執行情形報告： 

序 上次會議提案 決 議 執 行 情 形 

提案一 
擬成立招生小

組，提請討論。 

於會後將推

派名單遞送

至農學院。 

1. 已於 111 年 12 月 23 日前皆以收到各

系(所、學位學程)推派教師名單。 

2. 惠請更新貴單位的簡報。 

臨時 

動議 
無   
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柒、討論事項 
提案一                                   提案單位：農學院 

案由：本院 112 年度資本門經費分配案，提請討論。 

說明： 

一、 依據 111 年 12 月 12 日召開「112 年度學院重點研究經費協

調會」分配各學院經、資門經費。 

二、 112 年度本院資本門獲分配 20,943,897 元，經常門分配

2,715,000 元。 

三、依本院儀器設備重點補助經費執行要點第二、三點規定，應

就 112 年度資本門所獲分配額度 45%為 9,424,754 元，依規定

比例分配基本經費。一般補助型(公式型)之分配比例：基本數

30%、分配年度之學生人數 40%及前三年系所教師執行計畫

金額 30%。 

四、競爭型經費 (分為一般型及跨領域創新型 )補助 40%為

8,377,558元(一般型 3,877,558元，跨領域創新型 4,500,000元)，

開放本院各單位(系、所)依據所屬該年度「與教學及研究有關

之所需儀器設備」提出申請。競爭型經費申請案請於 3 月 1 日

前提出，本院將邀請資深教授於 3 月中旬組成審查委員會決

議分配事宜，並隨後公布。 

五、院保留 15%經費(3,141,585 元)，提供新進教師、推動院務及

緊急需求申請。 

決議：照案通過。 
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系別及代碼
111年度之學生

總數加權

109~111年度系所教師執

行計畫總金額

109~111年度系

所教師總人數

109~111年度系所教師執

行計畫人均金額

各系所基本分配之金額

＝農學院總經費×45%×

30%÷本院總系所數

依學生人數比例分配之金額＝農

學院總經費×45%×40%×(各系學生

總數加權÷院學生總數加權)

依前三年系所教師執行計畫金額比例分

配之金額＝農學院總經費×45%×30%×

(各單位人均金額÷人均總金額)

112年度

總　計

111年度

總　計

農園生產系(11) 635 59,460,740 48 1,238,765 257,039 632,467 164,366 1,053,871 1,487,630

森林系(12) 303 205,979,708 28 7,356,418 257,039 301,791 976,086 1,534,916 2,049,953

水產養殖系(13) 355 98,045,406 33 2,971,073 257,039 353,584 394,217 1,004,839 1,375,430

生物科技系(18) 301 41,544,456 34 1,221,896 257,039 299,799 162,127 718,965 1,079,424

木材科學與設計系(19) 356 33,470,626 29 1,154,160 257,039 354,580 153,140 764,758 1,085,522

生物資源博士班(21) 84 19,316,400 11 1,756,036 257,039 83,665 233,000 573,703 741,331

動物科學與畜產系(26) 379 29,903,850 32 934,495 257,039 377,488 123,993 758,520 1,133,065

植物醫學系(27) 252 43,114,000 32 1,347,313 257,039 250,995 178,768 686,802 939,538

食品科學系(36) 807 82,086,212 58 1,415,280 257,039 803,781 187,786 1,248,606 1,746,281

食品生技碩士學位

學程在職專班(46)
0 0 0 0 0 0 0 0 383,319

科技農業進修學士

學位學程(29/1A)
277 5,178,000 7 739,714 257,039 275,895 98,149 631,083 881,659

食品安全管理研究所(28) 36 7,045,000 6 1,174,167 257,039 35,856 155,794 448,689 582,898

總　　   計 3,785 625,144,398 318 21,309,316 2,827,426 3,769,901 2,827,426 9,424,754 13,486,050

說明﹔

一、依據111年12月12日112年度學院資本門經常門經費協調會議農學院之資本門總經費20,943,897元，其中45%一般補助型經費為9,424,754元，依公式分配支應各系所。本分配表依院「儀器設備重點

補助經費執行要點」規定之比例分配， 一般補助型以基本數30﹪、分配年度之學生人數40﹪及前三年系所教師執行計畫金額30﹪。

二、依據本院「儀器設備重點補助經費執行要點」，40%金額為競爭型，開放本院各單位(系、所、學位學程)依據所屬該年度「與教學及研究有關之所需儀器設備」提出申請；另15%為院保留經費

，提供新進教師、推動院務及緊急需求申請。

三、各系所學生人數依據教務處網站公布之「國立屏東科技大學111學年度第1學期全校各系人數統計表」計算，含進修部學生人數。碩士班學生1人以大學部學生2人計算、博士班學生1人以大學部

學生3人計算之。

國立屏東科技大學 農學院　112年度  各系(所、學位學程)儀器設備重點補助經費分配表
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提案二                                             提案單位：農學院 

案由：本院 112 年度各系所之中、西文圖書經費分配案，提請討論。 

說明： 

一、依本校圖書與會展館 112 年 1 月 10 日(112)圖採字第 001 號通知辦理。 

二、112 年度中、西文圖書經費，各學院及圖書館之分配如下表： 

112 年度各學院中、西文圖書經費分配一覽表 

院別 圖書分配比例 
西文圖書總經費

2,000,000 

中文圖書總經費 

800,000 

農學院 23% 460,000 184,000 

工學院 19% 380,000 152,000 

管理學院 18% 360,000 144,000 

人文學院 11% 220,000 88,000 

國際學院 4% 80,000 32,000 

獸醫學院 5% 100,000 40,000 

圖書館 20% 400,000 160,000 
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三、 本院 112 年度經費分配：(一)西文期刊金額 460,000 元，(二)中文期刊

金額 184,000 元，各系所分配情形，如下表： 

 

(一)西文期刊金額 460,000 元，各系所分配情形： 

系別及代碼 

加權後

學生總

數 

109~111 年度計畫

經費 

各系所基本分

配之金額＝農

學院總經費

×30%÷本院總

系所數 

依學生人數比例分

配之金額＝農學院

總經費×40%×(各系

學生總數加權÷全

院學生總數加權) 

依前三年系所教師執行

計畫金額比例分配之金

額＝農學院總經費

×30%×(各系所計畫經費

÷全院計畫總經費) 

總 計 

農園生產系(11) 635 59,460,740 12,545  30,869  13,126  56,541  

森林系(12) 303 205,979,708 12,545  14,730  45,470  72,745  

水產養殖系(13) 355 98,045,406 12,545  17,258  21,643  51,446  

生物科技系(18) 301 41,544,456 12,545  14,632  9,171  36,349  

木材科學與設計系

(19) 
356 33,470,626 12,545  17,306  7,389  37,240  

生物資源博士班(21) 84 19,316,400 12,545  4,083  4,264  20,893  

動物科學與畜產系

(26) 379 29,903,850 12,545  18,424  6,601  37,571  

植物醫學系(27) 252 43,114,000 12,545  12,250  9,517  34,313  

食品科學系(36) 807 82,086,212 12,545  39,231  18,120  69,897  

科技農業進修學士 

學位學程(1A/29) 277 5,178,000 12,545  13,466  1,143  27,154  

食品安全管理研究所

(28) 
36 7,045,000 12,545  1,750  1,555  15,851  

總     計 3,785 625,144,398 138,000  184,000  138,000  460,000  
(說明： 

一、本經費 460,000 元之分配係依據本院「儀器設備重點補助經費執行要點」第三點之分配

方式：以基本數 30%、分配年度之學生人數 40%及前三年系所教師執行計畫金額 30%

依比例分配之。 

二、各系所學生人數之統計，依據教務處網站公布之「國立屏東科技大學 111 學年度第 1 學

期全校各系人數統計表」計算之，唯碩士班學生 1 人以大學部學生 2 人計算之、博士

班學生 1 人以大學部學生 3 人計算之。) 
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(二)中文期刊金額 184,000 元，各系所分配情形： 

系別及代碼 

加權後

學生總

數 

109~111 年度計

畫經費 

各系所基本分

配之金額＝農

學院總經費

×30%÷本院總

系所數 

依學生人數比例分

配之金額＝農學院

總經費×40%×(各系

學生總數加權÷全院

學生總數加權) 

依前三年系所教師執行計

畫金額比例分配之金額＝

農學院總經費×30%×(各

系所計畫經費÷全院計畫

總經費) 

總 計 

農園生產系(11) 635 59,460,740 5,018  12,348  5,250  22,616  

森林系(12) 303 205,979,708 5,018  5,892  18,188  29,098  

水產養殖系(13) 355 98,045,406 5,018  6,903  8,657  20,579  

生物科技系(18) 301 41,544,456 5,018  5,853  3,668  14,540  

木材科學與設計系

(19) 
356 33,470,626 5,018  6,922  2,955  14,896  

生物資源博士班(21) 84 19,316,400 5,018  1,633  1,706  8,357  

動物科學與畜產系

(26) 
379 29,903,850 5,018  7,370  2,640  15,028  

植物醫學系(27) 252 43,114,000 5,018  4,900  3,807  13,725  

食品科學系(36) 807 82,086,212 5,018  15,692  7,248  27,959  

科技農業學士學位

學程(1A/29) 
277 5,178,000 5,018  5,386  457  10,862  

食品安全管理研究

所(28) 
36 7,045,000 5,018  700  622  6,340  

總     計 3785 625,144,398 55,200  73,600  55,200  184,000  

(說明： 

一、本經費 184,000 元之分配係依據本院「儀器設備重點補助經費執行要點」第三點之分配

方式：以基本數 30%、分配年度之學生人數 40%及前三年系所教師執行計畫金額 30%依

比例分配之。 

二、各系所學生人數之統計，依據教務處網站公布之「國立屏東科技大學 111 學年度第 1 學

期全校各系人數統計表」計算之，唯碩士班學生 1 人以大學部學生 2 人計算之、博士班

學生 1 人以大學部學生 3 人計算之。) 

四、擬辦：會議決議後，回覆圖書館採編組(libweiji@mail.npust.edu.tw)，彙

辦圖書訂購作業。 

 

決議：照案通過。 

 

捌、臨時動議：無。 

 

玖、散會(13:00) 


